ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 237

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ СОШ № 237 Красносельского района Санкт-Петербурга)

ПРИКАЗ

11.09.2023        № 87-ахд

О составе рабочей группы

ГБОУ СОШ №237 по организации Всероссийской олимпиады

школьников 2023-2024 учебного года

Санкт-Петербурга

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников», распоряжениями Комитета по образованию от 18.08.2021

№2330-р «О проведении этапов всероссийской олимпиады школьников в Санкт-

Петербурге» и от 29.08.2023 №1150 «О проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в Санкт-Петербурге в 2023-2024 учебном году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение школьного и районного этапов

Всероссийской олимпиады школьников заместителя директора по учебной работе,

Доронину Н.А.

2. Назначить ответственным за работу АИСУ «Параграф» заместителя

директора по информатизации, Комарова П.Ю.

3. Включить в состав рабочей группы организаторов внутри аудиторий:

3.1. 18.09.2023. Обществознание:

Хрымову З.Н., учителя биологии; Рочикашвили М.А. – учителя английского

языка.

3.2. 20.09.2023. Русский язык:

Буракова И.Н. – учителя математики; Новокрещенова В.Г. – учителя

математики; Павлову А.И. – учителя математики;

3.3. 25.09.2023. Английский язык.

Громову С.Р. – учителя математики; Гусеву Н.С. – учителя ОБЖ;

3.4. 27.09.2023. Физика

Морозову А.В. – учителя информатики; Комарова П.Ю. – заместителя

директора по информатизации;

3.5. 29.09.2023. География.

Харкевич А.В. – учителя русского языка и литературы; Черникову А.К. –

учителя биологии;

3.6. 29.09.2023. История.

Сову Н.С.- учителя русского языка и литературы; Василецкую В.И. – учителя

русского языка и литературы;

3.7. 02.10.2023. Экономика.

Богомолову О.О. – учителя физики; Закирову О.А. – учителя физики;

3.8. 02.10.2023. Искусство.

Попову Т.А. – учителя физической культуры; Попова В.А. – учителя

физической культуры

3.9. 04.10.2023. Химия.

Морозову А.В. – учителя информатики; Комарова П.Ю. – заместителя

директора по информатизации;

3.10. 06.10.2023. Астрономия.

Морозову А.В. – учителя информатики; Комарова П.Ю. – заместителя

директора по информатизации;

3.11. 09.10.2023. Экология.

Каратун А.В. – учителя английского языка; Нохрину А.Д. – социального

педагога;

3.12. 09.10.2023. Литература

Мусорина В.П. – учителя физической культуры; Молдованову И.И. – учителя

изобразительного искусства;

3.13. 11.10.2023. Биология

Морозову А.В. – учителя информатики; Комарова П.Ю. – заместителя

директора по информатизации;

3.14. 13.10.2023. ОБЖ

Вишневскую К.А. – учителя физической культуры; Пучнину А.С. – учителя

истории и обществознания;

3.15. 16.10.2023 Технология

Стоянову Ю.Д. – учителя информатики; Комарова П.Ю. – заместителя

директора по информатизации;

3.16. 16.10.2023 Право

Позднякову Н.В. – учителя химии, Саймову Н.А. – учителя географии;

3.17. 17.10.2023. Математика

7-11 классы - Стоянову Ю.Д. – учителя информатики; Комарова П.Ю. –

заместителя директора по информатизации;

3.18. 18.10.2023. Математика

4-6 классы Есину И.В. – заместителя директора по учебной работе; Комарова

П.Ю. – заместителя директора по информатизации

3.19. 25.10.2023. Информатика

Стоянову Ю.Д. – учителя информатики; Комарова П.Ю. – заместителя

директора по информатизации;

4. В случае изменения графика олимпиады, возможны замены в составе рабочей

группы организаторов внутри аудитории.

Директор          И.Т. Морарь

Приложение 1
ГРАФИК

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в ГБОУ СОШ 237 Красносельского района Санкт-Петербурга в 2023/2024 учебном

году

№ Предмет Дата и время проведения туров

Теоретический тур Практический тур,

по графику ОО

1  Обществознание 18.09.2023, 15:00

2  Русский язык 20.09.2023

4-5 классы – 13:00

6-11 классы – 15:00

3  Физическая культура 22.09.2023, 14:00 22-28.09.2023

4  Немецкий язык  22.09.2023, 15:00

5  Английский язык 25.09.2023, 15:00

6  Физика 27.09.2023, по графику ОО

7  География 29.09.2023, 14:00

8  История 29.09.2023, 15:00

9  Экономика 02.10.2023, 14:00

10  Искусство (Мировая

художественная культура)

02.10.2023, 15:00

11  Химия 04.10.2023, по графику ОО

12  Астрономия  06.10.2023, по графику ОО

13  Экология 09.10.2023, 14:00

14  Литература 09.10.2023, 15:00

15  Биология 11.10.2023, по графику ОО

16  Французский язык 13.10.2023, 14:00

17  Основы безопасности

жизнедеятельности

13.10.2023, 15:00

18  Технология 16.10.2023, 14:00 16-22.10.2023

19  Право 16.10.2023, 15:00

20  Математика:

7-11 классы:

4-6 классы:

17.10.2023, по графику ОО

18.10.2023, по графику ОО

21  Итальянский язык 20.10.2023, 15:00

22  Испанский язык 20.10.2023, 15:00

23  Китайский язык 20.10.2023, 15:00

24  Информатика 25.10.2023, по графику ОО

Принятое сокращение.

ОО – образовательная организация

На платформе Сириус будут проведены следующие предметы: физика, химия.

астрономия, биология, математика, информатика.

Приложение 2

ГРАФИК
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в ГБОУ

СОШ 237 Красносельского района Санкт-Петербурга в 2023/2024 учебном году на

платформе образовательного центра Сириус

№ Предмет Дата и время проведения туров

Теоретический тур Начало Окончание Кабинет

1  Физика 7 классы 8:30 10:00 12

2   8 классы 8:30 10:00 12

3   9 классы 8:30 10:00 12

4   10 классы 10:00 11:30 12

5   11 классы 10:00 11:30 12

6  Химия  7 классы 8:30 10:30 12

7   8 классы 8:30 10:30 12

8   9 классы 8:30 10:30 12

9   10 классы 8:30 10:30 12

10   11 классы 8:30 10:30 12

11  Астрономия  5 класс -  12

12   6 класс -  12

13   7 класс -  12

14   8 классы -  12

15   9 классы -  12

16   10 классы 8:30 9:20 12

17   11 классы 8:30 9:20 12

18  Биология 5 класс 8:30 9:30 12

19   6 класс 8:30 9:30 12

20   7 класс 9:30 10:50 12

21   8 классы 9:30 10:50 12

22   9 классы 10:50 12:50 12

23   10 классы 10:50 12:50 12

24   11 классы 10:50 12:50 12

25  Математика 4 классы 8:30 9:30 12

26   5 классы 9:30 10:30 12

27   6 классы 10:30 11:50 12

28   7 классы+8а 11:50 13:20 12

29   8 классы+9 классы+10 м 13:20 14:50 12

30   10 у+11 классы 14:50 16:50 12

31  Информатика 5-6 классы 8:30 9:30 12

32   7-11 9:30 11:30 12

		2023-11-30T18:22:41+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 237 КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА